33. Incestuosum scelus omnino prohibemus. Si quis nefanda autem fornicatione contaminatus fuerit, nullatenus sine distinctione gravi relatur, sed taliter ex hoc corriplantur, ut caeteri metum habeant talia perpetrandi, ut auferetur penitus et inmunditia populo christiano, et ut reus ex hoc per poenitentiam ammittat pleniter, sicut ei ab episcopo suo disponatur; et eadem femina in manus parentum sit constituta usque ad iudicium nostrum. Si autem iudicium episcopi ad suam emendationem consentire noluerit, tunc ad nostra presentia perducantur, memores <sup>exemplo</sup> quod de incestis factum est quod Fricco perpetravit in sanctimoniali Dei.

34. Ut omnes pleniter bene parati sint, quandoconque iussio nostra vel annuntiatio advenierit. Si quis autem tunc se imparetum esse dixerit et praeterierit mandatum, ad palatium perducatur; et non solum ille, sed etiam omnes qui bannum vel preceptum nostrum transgredere prae-  
sumunt.

Asimismo ordenamos con toda firmeza que los parientes del extinto no acrecienten la enemistad que surja del crimen cometido, ni se nieguen a pactar la paz con quien se la pida, sino acepten la palabra empeñada y la compensación prometida, y ofrezcan perpetua paz, mientras el reo sin tardanza entregue la compensación. Pero cuando sucediere que alguien cometiere un crimen gravísimo matando a un hermano o a un parente, sin vacilar acete de inmediato la penitencia dispuesta por su obispo; con la ayuda de Dios ponga empeño en remediar el mal causado, páguelas la compensación legal, reconciliese con sus parentes, y en adelante, una vez empeñada plenamente la palabra, nadie promueva ningún tipo de enemistad. Por el contrario, quien se desprecione de efectuar una digna compensación, perderá sus bienes hasta que comparezca ante nuestro tribunal.

33. Prohibimos terminantemente el delito de incesto. Si alguien estuviere contaminado del abominable delito de fornicación, de ningún modo se lo dejará en libertad sin un grave castigo; por el contrario, el castigo será tal que los demás cobren miedo de perpetrar el mismo crimen, a fin de que esta inmundicia se elimine de raíz del pueblo cristiano, y para que el reo purgue plenamente su pecado por la penitencia dispuesta por su obispo; la mujer implicada será encerrada en manos de sus padres hasta que se realice nuestro juicio. Sin embargo, si no aceptaren el juicio de su obispo para su enmienda, en ese caso serán traídos a nuestra presencia, recordando el ejemplo del castigo que por incesto impuso Fricón, en cierta ocasión, a una monja.

34. Todos deberán estar plenamente dispuestos a recibir en todo momento nuestras órdenes o mensajes. Si alguien, sin embargo, dijere que no está dispuesto y omitiere cumplir el mandato, deberá ser conducido a palacio; no sólo él, sino también todos los que <sup>en su contra</sup> hayan trasgredido nuestro bando o nuestras órdenes.

35. Ut omnes omnino episcopos et presbiteros suos omni honore venerentur in servitio et voluntate Dei. Ne incestis nuptiis et se ipsos et caeteros maculare audeant; coniunctiones facere non praesumat, antequam episcopi, presbyteri cum senioribus populi consanguinitatem coningentium diligenter exquirant; et tunc cum benedictionem iungantur. Ebrietatem devitant, rapacitatem fugiant, furtum non faciant; lites et contentiones adque blasphemia, sive in coviviis sive in complacito, omnino devitentur, sed cum caritate et concordia videntur.

36. Et ut omnes omnino ad omnem iustitia exsequenda et missis nostris sint consentientes. Et usum periurii omnino non permittant, qui hoc pesimum scelus christiano populo auferre necesse est. Si quis autem post hoc in periurio probatus fuerit, manum dextera se perdere sciat; tamen hereditatem propria priventur usque ad nostrum iudicium.

37. Ut huius qui patricidias vel fraticidias fecerit, avunculum, patrum vel aliquem ex propinquis occiderint, et iudicium episcoporum, presbiterorum caeterorumque iudicium obhediens et consentire noluerint, quod ad salutem animae sua*e* iustumque iudicium solvendum missi nostri et comitis in tali custodia coarent, ut salvi sint nec caeterum populum quoiquinent usque dum in nostra praesentia perducatur; et de res propria sua interim nihil habeant.

38. Similiter et his fiet qui inlicitis et incestis coniunctionibus reprehensi sunt, correcti et nec se emendare volunt neque episcopis neque presbiteris suis obtemperare, et bannum nostrum praesumunt contemnere.

39. Ut in forestes nostras feramina nostra nemine furare audeat, quod iam multis vicibus fieri contradiximus; et tunc iterum banniamus firmiter, ut nemo amplius faciat, sicut fidelitatem nobis promissa unusquisque conservare cupiat, ita sibi caveat. Si quis autem comis vel centenarius aut bassus noster aut aliquis de ministerialibus nostris feramina nostra furaverit, omnino ad nostra presentia perducantur ad rationem. Caeteris autem vulgis qui ipsum furtum de feraminibus fecerit, omnino quod iustum est conponat, nullatenusque eis exinde aliquis relaxetur. Si quis autem hoc sciente alicui perpetratum, in ea fidelitate conservata quam nobis promiserunt et munc promittere habent, nullus hoc celare audeat.